

OAJ:N JÄRVENPÄÄN PAIKALLISYHDISTYS RY:N TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2024



YLEINEN JÄRJESTÖTOIMINTA

Jäseniä vuoden 2024 lopussa oli yhteensä: 523

YLEISSIVISTÄVÄT 401 VOL 92 SMOL 28

Sääntömääräiset kokoukset

Kevätkokous

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 27.3.2024 Bulevardikorttelissa.

Syyskokous

Yhdistyksen syyskokous pidettiin ravintola Bulevardikorttelissa 30.10.2024.

Kokouksessa valittiin uusiksi hallituksen varsinaisiksi jäseniksi seuraavaksi kaksivuotiskaudeksi (2025-26) Riitta Järvenpää, Sari Koivula, Katariina Knuutinen, Anna-Liisa Löppönen, Ilkka Miettinen ja Anna Tella

YHDISTYKSEN HALLITUS

Hallitus on kokoontunut **kymmenen (10) kertaa**. Hallituksen kokoukset valmisteli työvaliokunta (tvk), joka kokoontui yhdeksän (9) kertaa.

Hallituksen jäsenet	Tehtävä		
	Tehtävä	Tvk	Hallitus
Seppo Rantanen	Puheenjohtaja	9	10
Emma Hietaoja	Varapuheenjohtaja	6	7
Sari Koivula	Sihteeri	9	10
Annika Hirviniemi	Taloudenhoitaja	3	9
Anna-Liisa Löppönen	Muistamiset		9
Leena Mäkinen	Face, Insta		10
Päivi Laurila	Virkistysvastaava		8
Rauni Tiilikainen	Kokousvastaava		9
Heli Ranta	Virkistysvastaava		9
Katariina Knuutinen	Virkistysvastaava, nettisivut		9
Lotta-Riina Vaarala	Yhteysopettajavastaava ysi		10
Hallituksen ulkopuoliset			
Ville Leppäniemi	Pääluottamusmies	8	8
Liisa Huotari	Luottamusmies	9	10
Tuire Arpalahti	Luottamusmies / smol		1
Ari Ahtiainen	Työsuojeluvaltuutettu		7
Tapio Väänänen	Varajäsen		2

Riitta Järvenpää	Varajäsen		1
Pertti Lehto	Varajäsen		1
Liisamaria Thil	Varajäsen		1
Harri Hemminki	Varajäsen		1
Ilkka Miettinen			1

VAIKUTTAMINEN JA YHTEISTOIMINTA

Yhteistyötoimikunnassa jäsenistöä ovat edustaneet puheenjohtaja, pääluottamusmies ja työsuojeluvaltuutetut. Opetuksen ja kasvatuksen palvelualueen (OPKA) johtoryhmässä henkilöstön edustajana on ollut pääluottamusmies ja avainalueiden teemakokouksissa edustajina ovat olleet pääluottamusmies ja työsuojeluvaltuutetut.

JUKO:n pääluottamusmiehenä toimi Ville Leppäniemi. Varapääluottamusmiehenä ja alakoulujen luottamusmiehenä toimi Liisa Huotari. Musiikkiopiston luottamusmiehenä toimi Tuire Arpalahti. Varhaiskasvatuksen luottamusmiehenä toimi Sari Koivula. Luottamusmiehet olivat yksittäisten jäsenten tukena erilaisissa neuvotteluissa.

Virallinen yhteistyötoimikunta kokoontui neljä (4) kertaa vuonna 2024. Siellä käsiteltiin muun muassa työterveyshuollon ja työturvallisuusilmoitusten tilastoja, eettisiä ohjeita, henkilökohtaisten lisien myöntämisperusteita sekä vuoden 2025 talousarviota. Henkilöstöhallinnon ja henkilöstön edustajien yhteinen kokous Pikku-Yt kokoontui yhteensä viisi (5) kertaa. Asiakkuusjohtajien kutsumia teemakokouksia oli OPKA:ssa kuusi (6) (varhaiskasvatus 4, opetuspalvelut 2). Lisäksi henkilöstön edustajat kutsuttiin valtuustoseminaareihin ja he kävivät tarkastuslautakunnan kuultavana.

Henkilöstön edustajilla on luottamuksellinen ja välitön keskusteluyhteys sekä OPKA:n että kaupungin johdon kanssa. Esimerkkeinä hyvästä yhteistoiminnasta ovat työskentely OPKA:n johtoryhmän ja kaupungin henkilöstöhallinnon kanssa. Henkilöstön ja henkilöstön edustajien yhteistoiminnassa yksikkö-, avain- tai palvelualueiden kohdalla parani viime vuodesta. Yhteistoimintaa ja vuoropuhelua opetus- ja kasvatushenkilöstön työolosuhteisiin tai työn tekemiseen vaikuttavissa päätöksissä voidaan kehittää edelleen paremmaksi.

Neuvottelut 1.6.2024 paikallisista palkankorotuksista päättyivät sopimukseen 19.6.2024. Järvenpään Opiston palkkausta ei muutettu, mutta muihin OVTES-liitteisiin kohdistettiin korotuksia palkkasummien suhteessa. Henkilökohtaisiin lisiin saatiin turvalauseke, jolla estetään henkilökohtaisten lisien katoaminen henkilön palvelussuhteen päättyessä.

Varhaiskasvatuksen opettajien paikallista palkkausjärjestelmää korotettiin tasosta riippuen 34 €-108 €. Perusopetuksessa merkittävimmät paikalliset palkankorotukset kohdistuivat luokanopettajille (+75 €), yläkoulun luokanvalvojille (+60€) ja erityisopettajille ja

erityisluokanopettajille (+25 €). Lisäksi tuen portaisiin tehtiin tasolisäys (12+ tuen oppilasta, 250 €). Lukiossa korotettiin rehtorin palkkaa 400 € TVA-lisällä, kelpoisten lehtorien palkkaa 20 € sekä TVA-tilaukseen tehtiin muutoksia (TVA-lisät 1.6.2024 117 € ja uusia TVA-tekijöitä lisättiin taulukkoon. Musiikkiopiston paikallista TVA-järjestelmää päivitettiin. [Palkkataulukot](#).

Opetuksen ja kasvatuksen palvelualueiden tilahankkeet koskettivat tavalla tai toisella suurta osaa OAJ Järvenpään jäsenistöä. Korjauksista tai uudisrakentamisesta johtuvia väistötilajärjestelyjä on edelleen useissa kouluissa. Anttilan koulussa on edelleen yhdeksän (9) luokkaa sisäisessä väistössä ja erityistilat ovat poissa käytöstä. Väistöön on siirrytty syksyllä 2019.

JYK:ssä toimitaan kolmessa eri koulurakennuksessa alunperin suunnitellun yhden uudisrakennuksen sijaan. Tämä vaikeuttaa monia koulun arjen käytänteitä. Uudisrakennuksessa vakituksena opetustiloina käytetään myös sellaisia tiloja, joita ei ole alunperin suunniteltu opetustiloiksi. Uusien tilojen käyttöön perehdyttäminen oli puutteellista. JYK:in rakennushankkeen toinen vaihe palautettiin valtuustossa valmisteluun.

Tilahankkeisiin liittyen myös jäsenistöltä on kantautunut suurta huolta uusien tilojen toimivuudesta suhteessa opetussuunnitelman edellyttämään opetukseen. Liian korkeaksi suunniteltu käyttöaste, avoimet oppimisympäristöt ja tilarotaation mukanaan tuomat haasteet tekevät opetuksen suunnittelusta ja toteutuksesta haastavampaa ja kuormittavampaa kuin aikaisemmin. Palveluverkkosuunnitelma 2021-2030 esityksessä kouluhankkeita siirretään tai ne toteutetaan moduulirakennuksina. OAJ Järvenpää on ollut huolissaan palveluverkkosuunnitelman poukkoilevasta valmistelusta.

Kasvaneet luokkakoot kuormittavat opetushenkilöstön työtä. Opetus- ja kasvatuslautakunnan linjaama luokkakoko on 25 ja siitä on tullut käytännössä minimi. OAJ Järvenpää on ollut huolissaan säästöratkaisujen vaikutuksesta ryhmäkokojen kasvuun

Opetuksen ja kasvatuksen palvelualueen taloutta rasittaa voimakkaasti Järvenpäässä käytössä oleva "rullaava budjetointi", jossa edellisten vuosien alijäämät on katettava seuraavina vuosina. Koska Opetuksen ja kasvatuksen palvelualue on viimeksi pysynyt talousarvion raameissa vuonna 2018, on edellisiltä vuosilta kertynyt huomattavia säästövelvoitteita. Huolimatta mittavista säästötoimista ja palvelualueelle lisärahoituksesta, ylittyi palvelualueen budjetti noin 1,5 miljoonalla. Tuleville vuosille (2025-2027) kohdistuu jo yhteensä 2,5 miljoonan lisäsäästövelvoitteita tehtyjen säästötoimien lisäksi.

On erittäin epätodennäköistä, että palvelualue saavuttaa sille asetettuja tavoitteita tulevana vuosina. Kroonisesta alibudjetoinnista johtuen palvelualueen taloustarina muistuttaa satua Keisarin uusista vaatteista. Säästölistoista aiheutuvat paineet aiheuttavat ryhmäkokojen kasvua, tuntikehyksen pienenemistä ja kasvatushenkilöstön määrän vähentymistä, mikä kuormittaa henkilöstöä ja laskee oppimistuloksia ja oppilaiden mahdollisuuksia tukeen.

Opetuksen- ja kasvatuksen avoimet ovet järjestettiin 29.10.2024 Kartanon ja Mankalan kouluilla. Tapahtumaan osallistuivat kansanedustaja ja kaupunginhallituksen puheenjohtaja Eemeli Peltonen (SDP), kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Petri Graeffe (KOK), kaupunginhallituksen jäsen Tom Boman (PS) sekä kaupunginvaltuutettu Jenni Marttinen (PLUS). Paikalla yhdistyksestä olivat mukana puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä pääluottamusmies. Tilaisuudessa käytiin

rakentavia keskusteluja palvelualueen tilasta ja sitä haastavista tekijöistä.

OAJ Järvenpää toteutti jäsenkyselyn keväällä 2024. Kyselyyn vastasi yhteensä 94 jäsentä. Kyselyn tuloksista voitiin selvästi havaita, että opetus- ja kasvatushenkilöstön stressin ja turhautuneisuuden tunteet ovat lisääntyneet edellisestä vuodesta. Toisaalta myös motivoituneisuus ja innostuneisuus ovat lisääntyneet. Kuormituksen tunne on hieman pienentynyt edellisestä vuodesta. Isot opetusryhmät ja liiallinen työn määrä koettiin suurimmiksi työn kuormituksen taustatekijöiksi.

Noin viidesosa vastaajista koki pystyvänsä palautumaan työstä päivittäin ja noin 40 % viikonlopun aikana. Arvostuksen tunne on kasvanut huomattavasti, mutta silti kaksi kolmasosaa vastanneista pohtii työpaikan vaihtamista. Kollegoita ja esihenkilöitä arvostetaan, mutta tuen tarpeisten lasten ja nuorten kohtaamiseen tarvittaisiin lisää tukea. Yhdistyksen viestintä ja tapahtumien järjestäminen saivat kiitosta jäsenistöltä ja kulttuuritapahtumia toivottiin kyselyn perusteella eniten.

TYÖSUOJELU

Opetuspalveluiden työsuojeluvaltuutettuna toimi Ari Ahtiainen ja varhaiskasvatuksen työsuojeluvaltuutettuna toimi Jyrki Issakainen. Työsuojeluvaltuutettu edustaa Järvenpään kaupungin työntekijöitä, lähiesihenkilöitä ja palvelupäälliköitä käsiteltäessä työpaikan työsuojeluasioita työnantajan kanssa. Työsuojeluvaltuutetun keskeinen tehtävä on käsitellä avain- ja palvelualueiden johdon kanssa henkilöstöä koskevia työturvallisuuteen ja työhyvinvointiin liittyviä asioita ennen kuin työnantaja tekee niistä päätöksiä. Työturvallisuuskulttuuriin kuuluu työturvallisuuspoikkeamien raportointi. Vuonna 2024 painopisteenä oli väkivaltaohjeistuksen jalkauttaminen työyksiköihin.

Työturvallisuuspoikkeamien raportoinneista saatavaa tilastotietoa voi työnantaja käyttää osana päätöksentekoa. Ilmoituksia tehtiin vuonna 2024 yhteensä 1472 kappaletta ja opetuksen ja kasvatuksen palvelualueella 1203 kappaletta. Opetuspalveluiden palvelualueelta tehtiin 815 kappaletta ja varhaiskasvatuksen palvelualueelta 386 kappaletta. Suurin yksittäinen vaaratyyppi oli väkivalta tai uhkatilanne sekä epäasiallinen kohtelu (824). Henkilöstön kuormitus ja jaksaminen haastavassa toimintaympäristössä huolestuttaa. Väkivalta ei kuulu kenenkään työhön - ohjeistusta valmisteltiin. Ohjeistus valmistui tammikuussa 2024.

ALUEELLINEN JA VALTAKUNNALLINEN EDUSTUS

OAJ:n valtuustossa OAJ Järvenpään paikallisyhdistyksen edustajina toimivat yleissivistävien (YSI) Ville Leppäniemi ja Emma Hietaoja sekä Suomen musiikinopettajien liitosta (SMOL) Tuire Arpalahti. Varhaiskasvatuksen Opettajien Liiton (VOL) valtuustossa Sari Koivula.

OAJ Uusimaan hallituksessa OAJ:n Järvenpään paikallisyhdistyksen edustajina toimivat Ville Leppäniemi (YSI) ja Leena Roos (VAKA) sekä Emma Hietaoja ja Sari Koivula varajäseninä. Anna-Liisa Löppönen on alkuopetuksen opettajien liiton (AOOL) hallituksen jäsen. Katariina Knuutinen on aineenopettajien liiton (AOL) hallituksen varajäsen.

Ville Leppäniemi sekä varhaiskasvatuksen luottamusmies Sari Koivula osallistuivat OAJ Uusimaan luottamusmies- ja vakakollegioiden tapaamisiin. Ville Leppäniemi toimi OAJ Uusimaan lukiotyöryhmän vetäjänä ja järjesti työryhmän tapaamiset. Katariina Knuutinen osallistui OAJ Uusimaan YSI-ryhmään ja Anna-Liisa Löppönen erityisopettajien ryhmään.

OAJ Järvenpään hallituksen jäsenet ovat osallistuneet OAJ Uusimaan vuosikokouksiin ja koulutuksiin.

KOULUTUS- JA TIEDOTUSTOIMINTA

Vuonna 2024 on järjestetty jäseniltoja yhteysopettajille ja 20.4.2024 sekä uusien jäsenten ilta 18.9.2024. Kevät- ja syyskokousten yhteydessä jäsenille on pidetty koulutusta ajankohtaisista edunvalvonta-asioista.

Yhdistys tiedotti toiminnastaan ja tapahtumistaan ensisijaisesti toimipisteiden yhteysopettajien kautta. Yhtenä tiedotusmuotona oli jäsentiedote, joita laativat puheenjohtaja ja pääluottamusmies yhteistyössä hallituksen kanssa. Jäsentiedote ilmestyi vuonna 2024 kymmenen (10) kertaa. Syys- ja kevätkokousten yhteydessä jäsenille tiedotettiin OAJ:n ajankohtaisista asioista.

Yhdistys tiedotti ajankohtaisista asioista myös yhdistyksen kotisivuilla [OAJ Järvenpää \(google.com\)](https://www.oaj.fi/jarvenpaa) sekä OAJ Järvenpään paikallisyhdistyksen Facebook -sivuilla. Lisäksi Instagramissa jaettiin tietoa yhdistyksen tapahtumista.

Yhdistys on kannustanut jäseniään osallistumaan OAJ:n ja OAJ Uusimaan järjestämiin koulutuksiin. Hallituksen jäseniä on osallistunut mm. OAJ Uusimaan uusien toimijoiden sekä puheenjohtajien ja sihteerien koulutukseen.

Yhdistyksen puheenjohtaja ja luottamusmiehet ovat osallistuneet OAJ:n järjestökoulutuksiin (sopimuslainsäädäntökoulutus, luottamusmiespäivät ja puheenjohtajapäivät).

HUOMIONOSOITUKSET

OAJ Järvenpää on huomionnut jäseniään heidän 50- ja 60-vuotispäivänään. Maailman opettajien päivänä yhdistys muisti jäseniään perinteisillä Opettajan päivän pullilla.

KULTTUURI JA LIIKUNTA

Yhdistys tarjosi jäsenilleen seuraavia virkistystapahtumia:

- Fascia Method kurssi keväällä ja syksyllä
- Fanny ja Aleksander Järvenpään teatterissa 22.3.
- Flamencoesitys 11.4.
- Saunailta Keudan saunalla 7.5. ja pikkujoulusauna 17.12
- Tuplakupla Krapilla 29.8.

- CrossFit kokeilutunti 5.9.
- Musikaali The Black Rider Lahden kaupunginteatterissa 5.10.
- Niko Kivelä Stand Up Järvenpäätalossa 25.10.
- Elokuva Perhoset Studio 123 12.11.

Järvenpään OAJ:n paikallisyhdistyksen hallitus

